
pcimarkpci MDAwMDowMDAwOjAwMDA6MDAwMDowMDAwOmZmZmY6YmI3MTo3ZDVm:U2F0LCAxNyBBcHIgMjAyMSAwMDo1NjozNCAtMDMwMA==

Minas Gerais , 16 de Abril de 2021   �   Diário Oficial dos Municípios Mineiros   �    ANO XIII | Nº 2989 

 

www.diariomunicipal.com.br/amm-mg                                                                              139 
 

Publicado por: 
Edima Leal do Carmo Ferreira 

Código Identificador:4E3D1E8A 

 
LICITAÇÃO 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº127 
 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE PRAZO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BONITA/MG- Extrato de 
termo aditivo de tempo do contrato de Nº 127/2019, referente ao PRC 
072/2019 � TP 003/2019- OBJETO: Contratação de Empresa 
especializada, por meio de preço global e sob regime de empreitada 
global, com fornecimento de mão de obra, material de equipamento, 
para execução de 1 (uma ) ponte mista de 12,00m de vão sobre o rio 
Matipó Grande, Município de Pedra Bonita-MG, conforme planilha 
Orçamentária, Cronograma Físico Financeiro, Memorial Descritivo e 
Projetos, que integram este Edital da Tomada de Preços nº003/2019. 
EMPRESA CONTRATADA: Araújo E CIA Construções Ltda-ME, 
inscrita no CNPJ 27.040.787/0001-71. Vigência do aditivo 
04/05/2020 a 04/11/2020.  
  
Pedra Bonita, 04 de maio de 2020.  

Publicado por: 
Edima Leal do Carmo Ferreira 

Código Identificador:00FCBF8C 

 
LICITAÇÃO 

EXTRATO DE ATA 007/2021 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BONITA/MG TORNA 
PUBLICO - Extrato de Ata de Registro de Preço nº 007/2021 - Pregão 
Presencial SRP nº 025/2021, Processo Adm: nº 042/2021. OBJETO: 
contratação de empresa para fornecimentos futuros de produtos 
químicos para tratamento de Água do Município, atendendo as 
especificações e condições gerais do fornecimento contidas neste 
Edital e no Anexo I. Empresas contratadas HME Consultoria Serviços 
E Comercio Ltda, CNPJ 22.941.197/0001- 04, HIDROQUIMICA-
Indústria E Comercio Ltda, CNPJ 09.145.060/0001. Vigência da Ata 
12 meses. 14/04/2021. 
  
SEBASTIAO DE OLIVEIRA 
Prefeito Municipal. 
  
Publica-se 

Publicado por: 
Edima Leal do Carmo Ferreira 

Código Identificador:9C4053AC 

 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

PREFEITURA DE PEDRINÓPOLIS 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
AVISO DE LICITAÇÃO - O Município de Pedrinópolis - MG, torna-
se público a realização do Processo Licitatório nº 041/2021 na 
modalidade Pregão Eletrônico nº 008/2021, cujo objeto trata de 
contratação de empresa para fornecimento de filtro e óleo lubrificante, 
em atendimento das secretarias municipais requisitantes, de acordo 
com as especificações constantes do anexo I do edital. Recebimento 
das propostas por meio eletrônico: A partir das 08 horas do dia 
19/04/2021 às 08 horas ao dia 12/05/2021. Abertura das propostas por 
meio eletrônico: Às 08h30min do dia 12/05/2021. Início da Sessão de 
Disputa de Preços: Às 08h40min do dia 12/05/2021. Modo de 
Disputa: Aberto. O Edital na íntegra encontra-se à disposição dos 
interessados no site www.pedrinopolis.mg.gov.br e 
https://www.licitanet.com.br e ainda na Praça Coronel Pedro 
Rodrigues nº 224 - Sala 05 - Bairro Centro -CEP 38.178-000 - 
Pedrinópolis/MG. Demais informações pelo telefone (034) 3355.2001 
ou 3355.2002. 
  
Pedrinópolis, 14 de Abril de 2021. 
  

CASSIO ELIAS CAMPOS 
Secretário de Obras, Serviços Urbanos e Transporte. 

Publicado por:
Giovane Antonio da Cunha Alves
Código Identificador:7F276D10

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 
RATIFICAÇÃO 

 
O Município de Pedrinópolis/MG torna público a RATIFICAÇÃO do 
processo licitatório nº 027/2021, Inexigibilidade nº 003/2021, em que 
objetiva a REPASSE DE VALORES MENSAIS � BOLSA DE 
ESTUDO, A SER REALIZADO PELA ORA DENOMINADA 
CONVENENTE, MENSALMENTE, VISANDO PAGAMENTO DE 
ATÉ 10% (DEZ POR CENTO) DAS MENSALIDADES DE 
ALUNOS INDICADOS PELA CONVENENTE, MATRICULADOS 
NA ENTIDADE DE ENSINO ORA DENOMINADA 
CONVENIADA, sendo ratificado em favor da SOCIEDADE 
EDUCACIONAL UBERABENSE, associação civil educacional, 
pelo valor global de R$ 50.400,00 (cinquenta mil e quatrocentos 
reais). Demais informações pelo e-mail: 
licitacao@pedrinopolis.mg.gov.br ou pelo tel. 34.3355.2001 e 34-
3355.2002.  
  
Pedrinópolis/MG, 19 de Março de 2021.  
  
DR. RAFAEL FERREIRA DA SILVA 
 Prefeito Municipal.  

Publicado por:
Eliatriz da Fonseca Lino

Código Identificador:7AFF7F16

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 
REPUBLICADO POR INCORREÇÃO 

 
REPUBLICADO POR INCORREÇÃO: 
O Município de Pedrinópolis/MG torna público a RATIFICAÇÃO do 
processo licitatório nº 036/2021, Inexigibilidade nº 004/2021, em que 
objetiva a TERMO DE CONVÊNIO DE COOPERAÇÃO QUE 
ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE PEDRINÓPOLIS E A 
FUNDAÇÃO CULTURAL DE ARAXÁ, MANTENEDORA DO 
CENTRO UNIVERSITÁRIO DO PLANALTO DE ARAXÁ �

UNIARAXÁ, CONFORME PLANO DE TRABALHO PARTE 
INTEGRANTE DO PROCESSO, sendo ratificado em favor da 
FUNDAÇÃO CULTURA DE ARAXÁ MANTENEDORA DO 
CENTRO UNIVERSITARIO DO PLANALTO DE ARAXÁ. Pessoa 
jurídica de direito público privado, pelo valor global de R$ 60.000,00 
(sessenta mil reais). Demais informações pelo e-mail: 
licitacao@pedrinopolis.mg.gov.br ou pelo tel. 34.3355.2001 e 
34.3355.2002.  
  
Pedrinópolis/MG, 08 de Abril de 2021. 
  
DR. RAFAEL FERREIRA DA SILVA 
Prefeito Municipal.  

Publicado por:
Eliatriz da Fonseca Lino

Código Identificador:BC0DBBCB

ESTADO DE MINAS GERAIS 
PREFEITURA DE PERDIGÃO 

 
DEPARTAMENTO PESSOAL 

RESOLUÇÃO AO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 
N°04/2021 

 
ANULA, PARCIALMENTE O PROCESSO 
SELETIVO SIMPLIFICADO NÚMERO 04/2021 
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PERDIGÃO-
MG E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

  

DEPARTAMENTO PESSOAL
RESOLUÇÃO AO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 

N°04/2021



pcimarkpci MDAwMDowMDAwOjAwMDA6MDAwMDowMDAwOmZmZmY6YmI3MTo3ZDVm:U2F0LCAxNyBBcHIgMjAyMSAwMDo1NjozNCAtMDMwMA==

Minas Gerais , 16 de Abril de 2021   �   Diário Oficial dos Municípios Mineiros   �    ANO XIII | Nº 2989 

 

www.diariomunicipal.com.br/amm-mg                                                                              140 
 

O Prefeito de Perdigão, Estado de Minas Gerais, no uso de suas 
atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal 
e, 
Considerando: orientação da Comissão de Seleção do Processo 
Seletivo; 
Considerando: decisão do Processo número 1001105-
08.2021.4.01.3811 
Considerando: o princípio da autotutela, através do qual a 
administração pública pode exercer o controle sobre seus próprios 
atos, com a possibilidade de anular os ilegais e revogar os 
inconvenientes ou inoportunos; 
RESOLVE: 
Art 1º - ANULAR PARCIALMENTE o Processo Seletivo 
Simplificado nº 04/2021, no que tange o cargo de Odontólogo. 
Art. 2º - Não haverá novas inscrições para o referido cargo no 
processo seletivo 04/2021. 
  
Prefeitura Municipal de Perdigão, 14 de abril de 2021. 
  
GILMAR TEODORO DE SÃO JOSÉ 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Ellen Guiomar de Freitas 

Código Identificador:D4879E4F 

 
LICITAÇÕES E CONTRATOS 

ATA DE REGISTRO DE PREÇO 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PERDIGÃO-MG, torna público 
a publicação da Ata de nº: 025/2020 de Registro de Preços referente 
ao Processo Licitatório nº: 000019/2021, Pregão Presencial nº: 
000013/2021, Registro de preços nº: 000014/2021. Objeto: 
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE ROÇAGEM COM ROÇADEIRA 
HIDRAULICA PARA MANTER CONSERVADAS E LIMPAS AS 
ESTRADAS VICINAIS E ÁREAS PÚBLICAS DO MUNICIPIO. 
Empresa vencedora: ADEGIL COMÉRCIO LOCAÇÃO E 
SERVIÇOS LTDA - ME no valor de R$ 159.000,00, CNPJ: 
04.111.559/0001-40, venceu o item. Vigência: 12 meses. 
  
PERDIGAO/MG, 15 de abril de 2021. 
  
GILMAR TEODORO DE SÃO JOSÉ  
Prefeito Municipal. 

Publicado por: 
Júlio Dimas Tavares de Souza 

Código Identificador:6DEA71FF 

 
LICITAÇÕES E CONTRATOS 

HOMOLOGAÇÃO 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PERDIGÃO-MG, torna público 
a homologação do Processo Licitatório nº: 000019/2021, Pregão 
Presencial nº: 000013/2021, Registro de preços nº: 000014/2021. 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ROÇAGEM COM ROÇADEIRA 
HIDRAULICA PARA MANTER CONSERVADAS E LIMPAS AS 
ESTRADAS VICINAIS E ÁREAS PÚBLICAS DO MUNICIPIO. 
Empresa vencedora: ADEGIL COMÉRCIO LOCAÇÃO E 
SERVIÇOS LTDA - ME no valor de R$ 159.000,00, CNPJ: 
04.111.559/0001-40, venceu o item.  
  
Perdigão/MG, 15 de abril de 2021.  
  
GILMAR TEODORO DE SÃO JOSÉ 
Prefeito Municipal. 

Publicado por: 
Júlio Dimas Tavares de Souza 

Código Identificador:D1D96DD2 

 
ESTADO DE MINAS GERAIS 
PREFEITURA DE PERDIZES 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 
RETIFICAÇÃO 

 
Prefeitura Municipal de Perdizes - MG � Retificação. Processo Nº 
022/2021. Edital/Pregão Presencial Nº 011/2021. Objeto:A 
contratação de empresa para fornecimento de Refeição completa, café 
da manhã, almoço, café da tarde e janta em atendimento junto a 
CESEP, conforme as necessidades da Secretaria Municipal de 
Assistência Social. Em virtude de erro de digitação no aviso de 
licitação publicado no dia 15/04/2021, onde lê-se: �Pregão Presencial 

011/2020�, Leia-se: �Pregão Presencial 011/2021�  
  
RAY TELES DE SOUSA LEMOS 
Pregoeiro. 
  
Perdizes (MG), 15 de Abril de 2021. 

Publicado por: 
Ray Teles de Sousa Lemos 

Código Identificador:3D7B9BA2 

 
ESTADO DE MINAS GERAIS 
PREFEITURA DE PERDÕES 

 
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 74/2021 - PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 14/2021 - OBJETO: REGISTRO DE PREÇO 

PARA AQUISIÇÃO DE FÓRMULA INFANTIL 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PERDÕES � Pregão Eletrônico nº 
14/2021. A Prefeitura Municipal de Perdões, conforme decreto 
Federal 10024/2019, torna público que fará realizar: Processo 
Licitatório nº 74/2021 - Pregão Eletrônico nº 14/2021 - objeto: 
Registro de preço para aquisição de fórmula infantil com abertura dos 
envelopes às 15:00 hs do dia 30.04.2021. O edital está disponível no 
site: www.perdoes.mg.gov.br 
  
Cadastrar propostas: www.bll.org.br 

Publicado por: 
Wilton Teixeira 

Código Identificador:CA80F0CE 

 
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 72/2021 - PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 30/2021 - OBJETO: REGISTRO DE PREÇO 

PARA AQUISIÇÃO DE POSTES 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PERDÕES � Pregão Presencial nº 
30/2021. A Prefeitura Municipal de Perdões, conforme decretos 2083 
e 2084, de 06 de Janeiro de 2006, instituindo o Pregão Presencial e o 
Registro de Preço, torna público que fará realizar: Processo Licitatório 
nº 72/2021 - Pregão Presencial nº 30/2021 - objeto: Registro de preço 
para aquisição de postes com abertura dos envelopes às 13:00 hs do 
dia 30.04.2021. O edital está disponível no site: 
www.perdoes.mg.gov.br 

Publicado por: 
Wilton Teixeira 

Código Identificador:719D144C 

 
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 73/2021 - PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 31/2021 - OBJETO: REGISTRO DE PREÇO 

PARA CONTRATAÇÃO DE EXAMES IMUNO-
HISTOQUÍMICO 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PERDÕES � Pregão Presencial nº 
31/2021. A Prefeitura Municipal de Perdões, conforme decretos 2083 
e 2084, de 06 de Janeiro de 2006, instituindo o Pregão Presencial e o 
Registro de Preço, torna público que fará realizar: Processo Licitatório 
nº 73/2021 - Pregão Presencial nº 31/2021 - objeto: Registro de preço 
para contratação de exames imuno-histoquímico com abertura dos 
envelopes às 14:00 hs do dia 30.04.2021. O edital está disponível no 
site: www.perdoes.mg.gov.br 


























































